ГОСУДАРСТВЕННОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
«ГОРЛОВСКАЯ САНАТОРНАЯ ШКОЛА – ИНТЕРНАТ № 9»

84627, г.Горловка, ул Минина и Пожарского, 45, тел.(0624) 55-21-22, e-mail: gorsi9@ya.ru

ПРИКАЗ

18.03.2020г.                                                 Горловка № 68

Об организации работы
школы-интерната  в период
повышенной готовности

Во исполнение Поручения Главы Донецкой Народной Республики, Приказа
Министерства образования и науки Донецкой Народной Республики от 18.03.2020г.
№ 502 «Об организации работы учреждений сферы образования и науки Донецкой
Народной Республики», в связи с угрозой распространения в Донецкой Народной
Республике новой коронавирусной инфекции, вызванной 2019-n CoV

ПРИКАЗЫВАЮ:

1.На период действия режима повышенной готовности на территории Донецкой
Народной Республики:

1.1.Провести в школе-интернате, с 22.03.2020 г. по 29.03.2020 г., весенние
каникулы в соответствии с календарным учебным графиком на 2019-2020 учебный год.

1.2.Разрешить, с 19.03.2010г. до 21.03.2020 г. и с 30.03.2020г. до особого
распоряжения, свободное пребывание обучающихся по решению родителей (законных
представителей).

1.3.Усилить меры по проведению санитарно-профилактических мероприятий,
включая дезинфекцию классных комнат и кабинетов, бытовых, спальных и игровой
комнат, пищеблока, медблока, туалетов и других помещений, соблюдение графиков
уборки и проветривания помещений.

1.4.Организовать активное выявление и отстранение от образовательного процесса
обучающихся и от работы сотрудников с признаками острого респираторного
заболевания, сухого кашля, насморка и повышенной температуры тела, незамедлительно
информировать учреждения здравоохранения о заболевших обучающихся и работниках,
обеспечить изоляцию выявленных заболевших и круга контактных лиц до приезда
бригады скорой медицинской помощи.

1.5.Запретить, с 19.03.2020 г. до особого распоряжения, проведение массовых
мероприятий в школе-интернате, а также участие обучающихся и работников в выездных
мероприятиях.

1.6.Обеспечить сбор информации об обучающихся и работниках, прибывших на
территорию Донецкой Народной Республики из государств с неблагополучной ситуацией
с распространением новой коронавирусной инфекции, вызванной 2019-nCoV в течение
последних 20 дней, а также сбор информации об обучающихся и работниках, которые в
настоящее время находятся за пределами Донецкой Народной Республики, их
местонахождении и планируемых сроках возвращения. Предоставлять данную
информацию в Министерство образования и науки Донецкой Народной Республики.

mailto:gorsi9@ya.ru

1.7.Приостановить прием обучающихся в школу-интернат и перевод обучающихся
из школы-интерната.

2.Ответственность и контроль за исполнением данного приказа оставляю за
собой.

Директор школы-интерната И.В.Добролетова

Ознакомлены:                                                                 С.В.Звягинцева
Е.А.Родичева
А.А.Кульчицкая
Т.М.Гирдо
Л.П.Гудз
О.В.Курилко